МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«ЛО » УугтМ—______2016 г. № "f v

г.Махачкала

Об утверждении Административного-регламента
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан
предоставления государственной услуги по назначению и выплате

единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в
медицинских учреждениях в ранние сроки беременности,

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением
деятельности, полномочий физическими лицами)

В соответствии с главой 3 Федерального закона от 27 июля 2010 года
X» 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» и требованиями Правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Республики Дагестан от 16 декабря 2011 года № 493,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прошедший экспертизу в Министерстве экономики и
территориального развития Республики Дагестан и независимую экспертизу
(проект административного .регламента был размещен на официальном сайге
Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в течение
месяца) прилагаемый Административный регламент Министерства груда и
социального развитая Республики Дагестан предоставления государственной
услуги но назначению и выплате единовременного пособия женщинам,
вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности,
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности,
полномочий физическими лицами) (далее -  Административный регламент),

2. Начальникам управлений социальной защиты населения в муниципальных
районах и городских округах (далее - управления социальной зашиты населения)
обеспечить деятельность.руководимого управления социальной защиты населения
в часта назначения и выплаты единовременного пособия женщинам, вставшим
на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий

физическими лицами), в соответствии с требованиями Административного
регламента

3. Отделу пособий семьям с детьми (С.Ч. Омарова) обеспечить:
в установленном порядке государственную регистрацию настоящего

приказа в Министерстве юстиции Республики Дагестан;
контроль за соблюдением управлениями социальной защиты населения

требований Административного регламента.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

труда и социального развития Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра груда и социального развития Республики Дагестан
М.Д. Алиханова.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке, пункт 51 Административного регламента в части обеспечения
доступности для инвалидов зданий (объектов), в которых предоставляется
государственная услуга по назначению и выплате единовременного пособия
женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки
беременности, уволенным в связи е ликвидацией организаций (прекращением
деятельности, полномочий физическими лицами), применяется с 1 июля 2016 года
исключительно ко вновь вводимым в эксплуатацию или прошедшим реконструкцию,
модернизацию указанным зданиям (объектам).

Х.Г. Гаджигишиев

Разослано^. а дело; заместителям Министра, заинтересованным структурным подразделениям
1ййяг-"^оства. управлениям социальной защиты населения, размещено на сайте
Минмстерс гва в разделе «Архив»

http://www.dagmintrud.ru